
Příloha č. 1 k Zadávacím podmínkám 

 

1 

 

  

                                                                      

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění služebních vozidel ČSÚ. Pojištění bude zahrnovat 
pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel, havarijní pojištění služebních vozů zadavatele 
dále pojištění čelního skla, úrazové pojištění a asistenční služby v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 

Rozsah pojištění: 

 Pojištění odpovědnosti s limity plnění min. 50 mil. Kč na zdraví / 50 mil. Kč na věci a ušlém 
zisku 

  Havarijní pojištění: 

 All risk (havárie, živel, odcizení, vandalismus) 

 územní platnost Evropa 

 pojistná částka na novou i obecnou cenu vozidla 

 spoluúčast 5% min. 5000 Kč 

 Čelní sklo: 

 All risk (havárie, živel, odcizení, vandalismus) 

 územní platnost celá Evropa 

 pojistná částka 10 000 Kč (limit pro jednu pojistnou událost) 

 bez spoluúčasti 

  Úrazové pojištění: 

 veškerá sedadla dle technického průkazu 

 pojistné částka 100 000 Kč pro případ smrti / 100 000 Kč pro případ trvalých následků 

 ke všem vozidlům 

 Asistenční služby – minimální rozsah: 

 porucha či havárie na území ČR (min. do limitu 2500 Kč) i v zahraničí (min. do limitu 
5 000 Kč) 

 vyproštění vozidla, oprava na místě a odtah zdarma 

 

 
Požadavky na správu a likvidaci pojistných událostí: 

 

 Dvě pojistné smlouvy s garancí sazeb na 24 měsíců (počátek pojištění 18.12.2013 pro povinné 
ručení, havarijní pojištění přistoupí od 6.2.2014) 

 Určený zástupce pojišťovny pro kontakt s ČSÚ 



Příloha č. 1 k Zadávacím podmínkám 

 

2 

 

 Vedení agendy pojištění zadavatele, komplexní správa uzavřených smluv, sledování lhůt, 
vyúčtování pojistného ve stanovených lhůtách, příprava a předkládání návrhů pro zlepšení a 
aktualizaci pojištění včetně návrhů a přípravy dodatků pojistných smluv 

 Vyřízení požadavků na správu pojištění do 24 hodin od obdržení 

 K počátku pojištění vstoupí do pojištění vozidla v počtech a složení dle seznamu vozidel, který 
je přílohou č. 2 zadávacích podmínek. Pojistitel je povinen pojistit nově zařazená vozidla a 
stanovit pojistné poměrným dílem při nejbližším vyúčtování 

 Konec pojistného období vozidel průběžně zařazovaných do pojištění je shodný s koncem 
pojistného období sjednaného v pojistné smlouvě. Sjednání pojištění nově nabytých vozidel, 
ukončení stávajícího pojištění jednotlivých vozidel a případné změny údajů na základě hlášení 
v elektronické podobě (e-mailem) 

 Pojištění každého vozidla vznikne automaticky při převzetí vozidla zadavatelem na základě 
smluvního vztahu např. kupní smlouvy, leasingové smlouvy, smlouvy o výpůjčce nebo 
předávacího protokolu nebo jiného smluvního vztahu, kde je uvedeno datum převzetí vozidla 
zadavatelem. Zadavatel je povinen nejpozději do 30 dnů po převzetí vozidla vozidlo řádně 
nahlásit do pojištění uchazeči. Pokud Zadavatel řádně nenahlásí vozidlo do pojištění do 30 dnů 
od jeho převzetí, pojištění takového vozidla nevzniklo, ledaže by byl uchazeč prokazatelně 
informován jiným vhodným způsobem 

 Zánik pojištění bude proveden okamžikem nahlášení změny uchazeči s tím, že dodatečně tato 
změna bude doložena dodáním kopie kupní smlouvy nebo kopie velkého technického 
průkazu, ve kterém bude změna zaznamenána nebo bude proveden zánik pojištění dohodou 
smluvních stran 

 Uchazeč bude akceptovat prohlídky prováděné pojistníkem nebo servisem do výše škody 
100 000,‐ Kč 

 Předání mezinárodních pojišťovacích karet (tzv. „zelených karet“) nejpozději 20 pracovních 
dní před počátkem účinnosti pojistné smlouvy; předání mezinárodních pojišťovacích karet na 
následující rok (2015) nejpozději 20 pracovních dní před vypršením platnosti předchozích 
pojišťovacích karet 

 Frekvence splatnosti pojistného roční, s odloženou splatností do 15.2. následujícího roku 
(2014, 2015), s vyúčtováním změn nejpozději do 15.12. daného roku (2014, 2015) 

 Délka splatnosti faktur: 21 dnů 

 Likvidace pojistných událostí: prohlídka vozidla + krycí dopis do 48 hodin od nahlášení PU 
pojistiteli 


